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SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN ĐKKV HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 31/KH-BV Hồng Ngự, ngày 22 tháng 01 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động truyền thông và thi đua, khen thưởng 

hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam của 

Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự 

(27/2/1955-27/2/2020) 

 
 

Căn cứ  Kế hoạch số 09/KH-SYT ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Sở Y  tế 

Đồng Tháp về việc Tổ chức các hoạt động truyền thông và thi đua, khen thưởng 

hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955-27/2/2020). 

Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

truyền thông và thi đua, khen thưởng hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc 

Việt Nam với những nội dung sau: 

I. CHỦ ĐỀ: 

Chủ đề: “Y tế Việt Nam: 65 năm đổi mới, hội nhập và phát triển” 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Truyền thông sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước, nhiệm vụ trọng tâm của Bệnh viện năm 2020 nhằm tạo dư luận xã hội 

đồng thuận để các cấp, các ngành, các tổ chức xã hội và mỗi người dân ủng hộ, cổ 

vũ, chia sẻ và tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân. 

- Giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lòng yêu nghề, động viên mỗi cán bộ, 
công chức, viên chức và người lao động toàn Bệnh viện phát huy những giá trị cao 

đẹp của người Thầy thuốc trong thực thi các Kế hoạch hành động, Chương trình 
hành động của ngành y tế triển khai thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, Nghị 

quyết số 21-NQ/TW, xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình 
mới, đổi mới công tác đào tạo nhân lực y tế,…để phục vụ tốt hơn nhu cầu chăm sóc 

sức khỏe của người dân. 

 - Phát huy tinh thần đoàn kết của toàn ngành, tinh thần chủ động sáng tạo của 
mỗi cá nhân, tập thể, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động, nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được 
giao, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác trọng tâm của 

ngành y tế năm 2020 cũng như những năm tiếp theo. 

 - Giới thiệu các thành tựu và phát triển của y tế Việt Nam gắn liền làm theo 
lời dạy của Bác; tôn vinh các tấm gương tiêu biểu, tập thể tiêu biểu và cá nhân điển 
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hình xuất sắc trong chăm sóc sức khỏe nhân dân để khẳng định vai trò, vị thế của 
ngành y tế trong xây dựng phát triển đất nước, để cộng đồng xã hội, chia sẻ, ủng hộ 

ngành y tế phát triển. 

2.Yêu cầu 

- Các khoa, phòng trong toàn bệnh viện triển khai thực hiện kế hoạch truyền 

thông và thi đua, khen thưởng hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam (27/02/1955- 27/02/2020) đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động truyền thông và thi 

đua, khen thưởng hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam là một 

trong những tiêu chí đánh giá thi đua, khen thưởng chung cuối năm; 

- Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch bảo đảm phải hiệu quả, tiết kiệm, thiết 

thực, tránh phô trương, hình thức. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Về công tác truyền thông 

- Truyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để truyền thông 

rộng rãi tới cấp ủy đảng, chính quyền, các đoàn thể nhằm tạo được sự đồng thuận, 

ủng hộ, chia sẻ của người dân trong việc triển khai các chủ trương, đường lối của 

Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về y tế; các thành tựu y tế nổi bật, các 

nhiệm vụ trọng tâm, thách thức của Ngành Y tế trong năm 2020 và những năm tiếp 

theo. 

- Kết hợp, lồng ghép truyền thông về các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 
với các chủ trương của Đảng (trong đó tập trung truyền thông thực hiện Nghị quyết 

số 20-NQ/TW, Nghị quyết số 21-NQ/TW), pháp luật của Nhà nước về công tác bảo 
vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân với các hoạt động phòng, chống bệnh 

tật, khám chữa bệnh, các thành tựu của ngành y tế, các gương tốt, việc tốt với 
phương châm phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức. 

 - Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền những thành tựu của ngành Y 

tế, tôn vinh biểu dương người tốt việc tốt, điển hình tiên tiến trong Bệnh viện có 
nhiều đóng góp cho sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân 

nhân dịp kỷ niệm 65 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

- Vận động, hướng dẫn mỗi công chức, viên chức, người lao động trong đơn 

vị là một hạt nhân truyền thông về chủ trương, chính sách, định hướng phát triển 

của Ngành Y tế, chia sẻ những khó khăn, vướng mắc, nỗi vất vả của cán bộ y tế với 

người thân, người dân trong gia đình và cộng đồng xã hội 

2. Về công tác thi đua, khen thưởng 

- Phong trào thi đua phải được phát động và triển khai thực hiện sâu rộng, 

thu hút đông đảo cán bộ, viên chức, người lao động trong toàn Bệnh viện  tham gia. 
Nội dung, hình thức tổ chức thực hiện phong trào thi đua phải phong phú, cụ  thể, 

thực chất, hiệu quả. Mỗi khoa, phòng tùy theo nhiệm vụ cụ thể phát động phong 
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trào thi đua gắn với các nhiệm vụ trọng tâm của từng đơn vị, của ngành y tế năm 
2020, đặc biệt tổ chức tôn vinh những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong dịp kỷ niệm 

Ngày Thầy thuốc Việt Nam ( 27/2) 

 - Gắn kết chặt chẽ kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác thi đua 

khen thưởng trong đợt thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Thầy thuốc Việt 

Nam 27/2; bảo đảm khen thưởng chính xác, công khai, công bằng và kịp thời, tạo 
động lực để tập thể và cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Về truyền thông  

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông và thi 

đua, khen thưởng hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955-27/02/2020); 

- Lồng ghép đưa các nội dung tuyên truyền về các nhiệm vụ trọng tâm của 

Ngành Y tế năm 2020, những thành tựu y tế, những tấm gương điển hình trong các 

buổi giao ban, cuộc họp của cơ quan, đơn vị; 

 - Tổ chức các buổi tọa đàm, nói chuyện nhân dịp kỷ niệm kỷ niệm 65 năm 
Ngày Thầy thuốc Việt Nam tại đơn vị. Tổ chức thăm hỏi, động viên nguyên lãnh 
đạo; công chức, viên chức và người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người 

bệnh nhân dịp tết Nguyên đán, ngày 27/2 của cơ quan, đơn vị. 

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán 

bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh, phát triển mạng lưới y tế cơ sở, xây 
dựng cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp, điều chỉnh giá dịch vụ y tế, đổi mới, hoàn thiện 

hệ thống y tế theo hướng tin gọn, hiệu quả.v.v,,) tại cơ quan, đơn vị; 

- Tuyên truyền chủ đề, khẩu hiệu, tài liệu truyền thông (băng rôn, pano, áp 
phích, tờ rơi, sách mỏng, tài liệu truyền thông số,v.v..) phục vụ cho các hoạt động 

truyền thông hướng tới kỷ niệm 65 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

2. Công tác khen thưởng 

- Tổ chức các hoạt động tôn vinh, biểu dương các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc, các gương điển hình tiên tiến, danh hiệu Thầy thuốc Nhân dân, Thầy 

thuốc Ưu tú và các tập thể, cá nhân đạt giải thưởng “Sen hồng tỏa sáng Bluose 

trắng” và Bằng khen Thủ tướng Chính phủ trong dịp kỷ niệm 65 năm ngày Thầy 

thuốc Việt Nam. 

- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2020 trong đơn vị; biểu dương, 

khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, từ đó, nhân rộng 

mô hình, gương điển hình tiên tiến trong toàn Ngành; 

- Kịp thời đánh giá, rút kinh nghiệm, báo cáo kết quả hoạt động về Sở Y tế; 

tổng kết các hoạt động truyền thông, thi đua, kịp thời giới thiệu các gương điển hình 

tiên tiến trong phong trào thi đua; đề nghị các tập thể và cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, công tác kế hoạch năm đề nghị Sở Y tế 

khen thưởng. 
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3. Thời gian thực hiện 

Các hoạt động truyền thông tập trung trong quý I/2020, trong đó ưu tiên 

dịp tết Canh Tý và tuần lễ trước, trong  ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/2020). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức- Hành chính: Đầu mối xây dựng Kế hoạch và phối hợp 

các khoa, phòng có liên quan tham mưu Ban Giám đốc triển khai, tổ chức thực hiện 

tốt các hoạt động truyền thông và thi đua, khen thưởng hưởng ứng 65 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam.  

2. Công đoàn và đoàn Thanh niên: Xây dựng Kế hoạch tổ chức tham gia 

hưởng ứng 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông và thi đua, khen 

thưởng hưởng ứng 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam của bệnh viện ĐKKV Hồng 

Ngự./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (báo cáo); 

- Các khoa, phòng; 

- BCH Công đoàn ; 

- Đoàn TN 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 
 

( Đã ký) 

 

 

 

Trần Quang Vinh 
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